[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: Encaminha ao Juiz Eleitoral e à Promotoria de Justiça, cópia de notícia do jornal “Valeparaibano”, do dia 08 deste mês, intitulada “ONG quer prova para candidato analfabeto” e requer providências
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                              PRESIDENTE DA MESA

                                      REQUERIMENTO  N°         , DE 2008 .

Sr. Presidente,

Srs. Vereadores,
                             Requeiro à Mesa, na forma regimental, seja oficiado ao Exmo. Sr. Dr. Juiz de Direito Eleitoral da Comarca de Mojimirim, Dr. Émerson Gomes de Queiróz Coutinho, enviando-lhe cópia de notícia publicada no Jornal Valeparaibano”, no dia 08 deste mês, intitulada “ONG quer prova para candidato analfabeto”.

                              Requer ainda que seja estudada a possibilidade de implantação de exame que comprove que o candidato é alfabetizado, evitando-se candidaturas dos chamados “analfabetos funcionais”.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rottoli”,  18 de março de 2008.
VEREADORA  ENG.  MARILENE  MARIOTTONI
RUA Dr. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 38141200 - FAX: (019) 38141224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]